
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

67/2023

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
83.755.850/0001-27 (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta
63/2023

Data do Processo: 05/07/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS PARA
IMPRESSORAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 42/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 14/08/2023, as 12:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cartucho Toner HP 435ª para 2.200 páginas - Cartucho

Toner HP 435ª para 2.200 páginas
40,000 UN TONER

CARTRIDG
E

22,0000 880,00

2 Cartucho Toner HP 436ª para 2.200 paginas - Cartucho
Toner HP 436ª para 2.200 paginas

40,000 UN TONER
CARTRIDG

E

22,0000 880,00

3 Cartucho Toner HP 285ª para 2.200 páginas - Cartucho
Toner HP 285ª para 2.200 páginas

40,000 UN TONER
CARTRIDG

E

22,0000 880,00

4 Cartucho Toner hp 278ª para 2.200 páginas - Cartucho
Toner hp 278ª para 2.200 páginas

40,000 UN TONER
CARTRIDG

E

22,0000 880,00

5 Cartucho Toner HP 2612ª para 3.000 - Cartucho Toner HP
2612ª para 3.000

40,000 UN TONER
CARTRIDG

E

22,0000 880,00

7 Cartucho Toner HP CF 283ª para 2.200 páginas -
Cartucho Toner HP CF 283ª para 2.200 páginas

40,000 UN TONER
CARTRIDG

E

22,0000 880,00

9 Cartucho Toner Samsung M2070 PARA 2.900 páginas -
Cartucho Toner Samsung M2070 PARA 2.900 páginas

50,000 UN TONER
CARTRIDG

E

31,0000 1.550,00

6.830,00Total do Participante:
Participante: A H DA S MORAES ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Cartucho Toner Sansung 4623 para 3500 páginas -

Cartucho Toner Sansung 4623 para 3500 páginas
35,000 UN DSI 42,0000 1.470,00

10 Cartucho Toner Samsung ML2850 para 8.000 páginas -
Cartucho Toner Samsung ML2850 para 8.000 páginas

40,000 UN DSI 49,0000 1.960,00

3.430,00Total do Participante:
Participante: KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Cartucho Toner HP CF 258X para 10.000 páginas. -

Cartucho Toner HP CF 258X para 10.000 páginas.
40,000 UN maxprint 149,0000 5.960,00



Página: 2 / 2
12 Kit 04 (quatro) tintas Epson Original L3150-5 - Kit 04

(quatro) tintas Epson Original L3150-5
25,000 UN epson 112,0000 2.800,00

13 Kit 04 tintas HP Original Inkjet 416--5 - Kit 04 tintas HP
Original Inkjet 416--5

15,000 UN HP 112,0000 1.680,00

10.440,00Total do Participante:
Participante: INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
11 Cartucho Toner Xerox Phaser 3124 para 3.500 páginas -

Cartucho Toner Xerox Phaser 3124 para 3.500 páginas
30,000 UN PREMIUM 94,0000 2.820,00

2.820,00Total do Participante:
23.520,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 14/08/2023

PREGOEIRO

LINDOMAR STANGE KUNHEN

MEMBRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA


